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S 
venska hopplandslaget har inte rosat 
marknaden under sensommaren och 
hösten. Först misslyckades laget i EM 
med sin sjundeplats, åtminstone om 
man ska tro vad Royne Zetterman sa i 

Sportbladet dagen före avgörandet: ”Målet är 
medalj. En femte-sjätteplats är ett litet misslyckande, 
allt annat är en katastrof ”.
   Alltså: resultatet i lag-EM var en katastrof.
   Än värre blev det i finalen av säsongens andra 
stora mål för hopplandslaget, Samsung Super 
League. Sverige lyckades inte hålla jumbon Italien 
bakom sig, blev sist och åkte därmed ur serien.
   EM-resultatet kan man ha överseende med. Det 
handlade trots allt om en dags hoppning. Indivi du-
ellt gav EM ordentlig mersmak för både Malin 
Baryard och Peter Eriksson, med ritter i världsklass. 
   Resultatet i Superligan var däremot inget att yvas 
över. Här handlar det om en serie över hela 
säsongen, och kommer man sist i en hel serie är 
man definitivt sämst. Sämst när det gäller. 
   Än sen då, kanske någon tycker? Vad gör det? Tja, 
en hel del – åtminstone om man tar sporten seriöst. 
Både lag-EM och Superligan var de stora 
målsättningarna för säsongen, hade förbundskapten 
Sylve Söderstrand förkunnat i förväg. Ingen av 
målen uppfylldes. Rent logiskt har man alltså 
misslyckats, enligt sin egen definition.  
   Normalt sett brukar ledare självmant ta 
ansvar, eller tvingas ta ansvar, för sina 
misslyckanden. En enskild företeelse kan man 
ha överseende med. En nedåtgående trend, 
som det faktiskt handlar om i lagsammanhang 
ända sedan VM förra året, är något helt annat. 
Då måste åtgärder sättas in. Hur ska sporten 
annars kunna utvecklas, särskilt inom 
hoppningen, där det internationella 
konkurrenstrycket är stenhårt?
   Den frågan är något för 
förbundskapten Sylve 
Söderstrand, hoppledningens 
Jana Wannius/Ulrika Hedin, 
elitkommitténs ordförande 
Göte David Johansson, samt 
tävlingssektionen och 
förbundsstyrelsen inom SvRF 
att fundera på.

   Ska ansvar utkrävas? Och i så fall, på vilken nivå? 
Eller är sanningen den att vi helt enkelt inte är 
bättre än så här? Tycker man det är ju resultaten helt 
acceptabla, men det innebär samtidigt ett 
erkännande av att Sverige är en andrarangsnation 
inom hoppning. Det ställer i vart fall inte 
undertecknad upp på, och knappast hopp- och/eller 
förbundsledningen heller!  
   Nåväl, kanske det finns en del tips om förbätt-
ringar i träning och matchning att hämta hos 
Rodrigo Pessoa, som dominerade hoppsporten för 
något år sedan. Under alla omständigheter kan du 
som läsare redan nu få ta del av hans tips, då vi 
bjuder på ett stort reportage med den omåttligt 
populäre brasilianaren.
   Populärt är det även med ridmode, något som 
avspeglade sig i höstens ridmässor här på 
hemmaplan. Läs, se och njut av alla nyheter i vårt 
stora mässreportage. Dessutom glömmer du väl inte 
att ta del av Stalltipset, vårt alldeles egna 
hippologiska smörgåsbord...
   Hösten har kommit över oss med full kraft. Det 
finns massor av aktiviteter att syssla med. Vi kan 
tipsa om flera av de bästa sätten att tillbringa den 
kallnande årstiden:
   Läs om ridresor till fjärran, exotiska mål. Jaga 
Dracula i Transsylvanien. Rid i grupp i Skottland. 

Var kulturell i Wien. Använd magazinet 
för att planera ditt Globen-besök sista 

helgen i november. Ta del av 
programtablån för Hästliv i TV4 plus.  
Finslipa din tävlingstaktik med hjälp av 
Islandshästskolan och världsmästaren 
Johan Häggberg. Låt Lisbeth Johnson 

tipsa dig om bästa sättet att 
uppfostra ditt föl. Få en inblick i 

hästforsk-ningens värld. Prova 
att köra en dragbil. Kolla hur 
man gör en arabhäst till 
dressyrstjärna. Kort sagt: låt 
detta nummer av Häst-
magazinet bli din 
kompanjon i höst.

Trevlig läsning!
Robert Solin

Chefredaktör

Sämst när det gäller...
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